
 

 

 

 

12ο ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟ ΜΑΘΗΤΙΚΟ ΣΥΝΕΔΡΙΟ 

 Εγκεκριμένο από το Υπουργείο Παιδείας 

και Θρησκευμάτων 
                          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Παιδεία για Έναν Κόσμο 
Χωρίς Κάπνισμα 

Τρίτη 28 Μαρτίου 2023 
 

 

ΔΕΘ HELEXPO 
 Αίθουσα «ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΕΛΛΙΔΗΣ» 

 
Ζωντανή Αναμετάδοση (Live Streaming) 

Education for a SMOKEFREE GENERATION Livestream - YouTube 
 
 

Υπό την Αιγίδα της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας 

 
 
 

 
 

 
 

https://www.youtube.com/watch?v=c4OybfIUSFE


 
 
 
 
 

  
  

 

Προεδρείο Συνεδρίου 

Παναγιώτης Μπεχράκης 
Κωνσταντίνος Βασιλείου 

 
 

Οργανωτική Επιτροπή 
 

Προεδρείο  
Θωμάς Μπαχαράκης 
Βεργίνα – Κωνσταντίνα Βυζικίδου  
 
 
Μέλη 
Ζωή Βαζούρα  
Ευάγγελος Κελεσίδης 
Ευαγγελία Μπούτσκου  
Χρήστος Ρουμπίδης 
Στέλλα Ελληνίδου 
Χρυσούλα Μπαραμπούτη 
Χρυσή Πρασσά 
Χρήστος Ρουμπίδης 
Ελένη Ρώσσιου 

 

 

Επιστημονική Επιτροπή 
 
Προεδρείο  
Ευάγγελος Φιλόπουλος 
Άννα Τζώρτζη 
 
 
Μέλη 
Ιωάννης Καλπίδης 
Αντώνιος Κωνσταντινίδης 
Ελένη Ελβανίδου  
Αναστασία Μάλλου 
Ηρώ Κολιάκου 
Μαρία Παρασκευά 
Κωνσταντίνος Τσαχαλάς 
Ηλίας Χάλιος 

 
 
 
 

 

Κριτική Επιτροπή Διαγωνισμού 
 

Βάσω Ευαγγελοπούλου 
Βένια Μπεχράκη 
Βεργίνα – Κωνσταντίνα Βυζικίδου 
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Πρόεδρος Συνεδρίου    



 
 
 
 
 
 
 

Πρόγραμμα Συνεδρίου 
 

09:30 – 10:00 - Προσέλευση 

 
10:00 – 10:30 

Παναγιώτης Μπεχράκης 

Καλωσόρισμα 

Απόστολος Τζιτζικώστας* 

Κήρυξη Έναρξης Συνεδρίου 

 
10:30 – 11:00 

Βάσω Ευαγγελοπούλου 

Απονομή βραβείων μαθητών/τριών που διακρίθηκαν στον  

9ο Πανελλήνιο Μαθητικό Διαγωνισμό "Ζωή Χωρίς Εξαρτήσεις" 

 
11:00 – 12:30 

Κωνσταντίνος Βασιλείου 

Εκπαιδευτικές δραστηριότητες μαθητών/τριών 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

 

12:30 – 13:00 

Παναγιώτης Μπεχράκης 

Ευάγγελος Φιλόπουλος 

Βράβευση κ. Βάσως Ευαγγελοπούλου 

Κλείσιμο Εκδήλωσης 
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Πρόεδρος Συνεδρίου    



Πρόεδροι – Μέλη Επιτροπών 
 

Βαζούρα Ζωή 
Δ/ντρια Δ.Δ.Ε. Ανατολικής Θεσσαλονίκης 

 

Βασιλείου Κωνσταντίνος 
Εκπαιδευτικός, Συντονιστής Ευρωπαϊκών 
Προγραμμάτων Π.Ε. Δυτικής Θεσσαλονίκης 
 
Βυζικίδου Βεργίνα- Κωνσταντίνα 
Ψυχολόγος, MSc Αγωγής Υγείας, 
Συντονίστρια Εκπαιδευτικών Προγραμμάτων 
SMOKEFREEGREECE, Ελληνική Aντικαρκινική 
Εταιρεία 
 
Ελβανίδου Ελένη 
Προϊσταμένη Εκπ. Θεμάτων Δ.Δ.Ε. Δυτ. 
Θεσσαλονίκης 

 

Ελληνίδου Στέλλα 
Διοικητική Υπάλληλος, Υπεύθυνη Γραφείου 
Τύπου Π.Δ.Ε. Κεντρικής Μακεδονίας 
 
Ευαγγελοπούλου Βάσω 
Πνευμονολόγος – Εντατικολόγος, MD, PhD 
 
Καλπίδης Ιωάννης 
Σύμβουλος Εκπαίδευσης Π.Ε. 83 Δ.Δ.Ε. Ανατ. 
Θεσσαλονίκης 
 
Κελεσίδης Ευάγγελος 
Δ/Ντης Δ.Π.Ε. Ανατολικής Θεσσαλονίκης 
 
Κολιάκου Ηρώ 
Διευθύντρια, Anna Papageorgiou STEM 
Center Κολλεγίου Ανατόλια 
 
Κωνσταντινίδης Αντώνιος 
Σύμβουλος Εκπαίδευσης Μουσικής Δ.Δ.Ε. 
Ανατ. Θεσσαλονίκης 
 
Μάλλου Αναστασία 
Προϊσταμένη Εκπ. Θεμάτων Δ.Π.Ε. Δυτ. 
Θεσσαλονίκης 
 
Μπαραμπούτη Χρυσούλα 
Καθηγήτρια Θεολόγος, MA, Cand. PhD, 
Επικεφαλής Τμήματος Καθηγητών 
Θεολογίας, Μουσικής και Εικαστικών στο 
Αμερικανικό Κολλέγιο Ελλάδος 
 
 

 
 

 

 

Μπαχαράκης Θωμάς 
Αναπληρωτής Περιφερειακός Διευθυντής 
Π.Δ.Ε. Κεντρικής Μακεδονίας 

 

Μπεχράκη Βένια 
Εικαστικός 

 

Μπεχράκης Παναγιώτης 
Πνευμονολόγος – Εντατικολόγος, MD, PhD 
(McGill), FCCP,  Πρόεδρος της 
Επιστημονικής Επιτροπής της Ελληνικής 
Αντικαρκινικής Εταιρείας 
 
Μπούτσκου Ευαγγελία 
Δ/ντρια Δ.Π.Ε. Δυτικής Θεσσαλονίκης 
 
Παρασκευά Μαρία 
Υπεύθυνη Αγωγής Υγείας Δ.Π.Ε Ανατ. 
Θεσσαλονίκης 
 
Πρασσά Χρυσή 
Εκπαιδευτικός Π.Ε.60 - Π.Δ.Ε. Κεντρικής 
Μακεδονίας 
 
Ρουμπίδης Χρήστος 
Δ/Ντης Δ.Δ.Ε. Δυτικής Θεσσαλονίκης 
 
Ρώσσιου Ελένη 
Διευθύντρια Πειραματικού Σχολείου Παν. 
Θεσσαλονίκης 
 
Τζιτζικώστας Απόστολος 
Περιφερειάρχης Κεντρικής Μακεδονίας 
 
Τζώρτζη Άννα 
Πνευμονολόγος, MD, FCCP 

 
Τσαχαλάς Κωνσταντίνος 
Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης 
Σπουδών Π.Ε. και Δ.Ε. 
 
Φιλόπουλος Ευάγγελος 
Πρόεδρος της Ελληνικής 
Αντικαρκινικής Εταιρείας 
 
Χάλιος Ηλίας 
Υπεύθυνος Αγωγής Υγείας Δ.Π.Ε. Δυτ. 
Θεσσαλονίκης 
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Πρόεδρος Συνεδρίου    


